АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2010                                   № 109

село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского

района от 26 мая 2010 года № 56 «Об утверждении Положения о
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей
 муниципальной службы, и муниципальными служащими
 администрации Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 июля
2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному по-
ведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфлик-
та интересов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Вести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района от 26 мая 2010 года № 56 «Об утверждении
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной служ-
бы, и муниципальными служащими администрации Ейскоукрепленского сель-
ского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) наименование постановления дополнить словами «и соблюдения му-
ниципальными служащими требований к служебному поведению»;

2) пункт 1 после слова «района» дополнить словами «и соблюдения му-
ниципальными служащими требований к служебному поведению»;

3) в приложении:
заголовок дополнить словами «и соблюдения муниципальными служа-

щими требований к служебному поведению»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о проверке достоверности и полноты сведе-

ний, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ей-

 2
скоукрепленского сельского посе- ления Щербиновского района и со-
блюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
(далее - Положение) определяет порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, представляемых в соответствии с зако-
нодательством о муниципальной службе:

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербинов-
ского района (далее – граждане), на отчетную дату;

муниципальными служащими администрации Ейскоукрепленского сель-
ского поселения Щербиновского района по состоянию на конец отчетного пе-
риода;

б) соблюдения муниципальными служащими администрации Ейско-
укрепленского сельского поселения Щербиновского района ограничений и за-
претов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интере-
сов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими феде-
ральными законами (далее – требования к служебному поведению)»;

пункт 6 после слова «характера» дополнить словами «, соблюдения му-
ниципальными служащими требований к служебному поведению»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«7. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунк-

том «а» пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация,
предоставленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными и налоговыми органами;
б) постоянно действующими руководящими органами политических

партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских
общественных объединений, не являющихся политическими партиями.

8. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунк-
том «б» пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация,
предоставленная в письменном виде:

а) правоохранительными, государственными органами, органами местно-
го самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических
партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских
общественных объединений, не являющихся политическими партиями.»;

в пункте 12:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касаю-

щихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов)
в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государ-
ственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации,
территориальные органы федеральных государственных органов, органы мест-
ного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и обще-
ственные объединения (далее – государственные органы и организации) об

 3
имеющихся у них сведениях: о до- ходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте
сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации; о соблюдении муниципальным служа-
щим требований к служебному поведению.»;

в пункте 26 слова «комиссию по урегулированию конфликта интересов в
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского рай-
она» заменить словами «комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта ин-
тересов».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
	«1. Настоящее Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению (далее - Положение) определяет порядок осуществления проверки:
	а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством о муниципальной службе: